Приложение № 3
к Договору-поручению № ___
на организацию и проведение торгов
по продаже имущества
от _________________2018 г.

Договор о внесении задатка на участие в открытых торгах

г. Екатеринбург                                                                                                «___» ___________ 2018г.

Общество с ограниченной ответственностью «Точка Ру», в лице директора Басок Тараса Максимовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и
_________________________________________________________________________, в лице ________________________________________________, действующий на основании ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель»с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.   Для  участия  в торгах  по  продаже  имущества  в  соответствии  с информационным сообщением № _________, опубликованного в газете «Коммерсантъ» № ___  от _________ 2018 года, Заявитель обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов задаток за имущество: ___________________________________________________________ (указать номер лота и наименование состава лота), в размере _____________ (_______________________________________________________________)  руб., а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Заявителя, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Заявителя победителем торгов на условиях Положения (Предложения) о порядке, сроках и условиях продажи указанного имущества.
1.3. В    случае    признания    Заявителя    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.   Перечисление задатка
2.1. Заявитель перечисляет задаток в срок, указанный непосредственно в сообщении о проведении торгов.
2.2. Заявитель в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Оплата задатка для участия в открытых торгах по лоту № __».

3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Заявителю (за исключением Победителя торгов) в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.     Задаток не возвращается в случае:
3.2.1. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.2. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-
продажи имущества, выставленного на торги.
3.2.3. Неуплаты Победителем торгов денежных средств в установленной договором купли-продажи сумме и установленный срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Заявителя.

4. Реквизиты и подписи сторон

	Заявитель:
	Организатор торгов:

	_____________________________________ _____________________________________ _____________________________________
_____________________________________ _____________________________________ _____________________________________
_____________________________________ _____________________________________ _____________________________________
_____________________________________ _____________________________________ _____________________________________
	ООО «Точка Ру»
ИНН 6672313647 КПП 667201001
ОГРН 1106672005780
Юридический адрес: 620100, г. Екатеринбург, Сибирский тракт, д. 57 «А»
р/с № 407 028 104 000 600 016 78 в Банк «Нейва» г. Екатеринбург
БИК 046577774
к/с № 30101810800000000774

_____________________________________

_____________________/_______________/

Директор
ООО «Точка Ру»

______________________ /Т.М. Басок/

1